Veritas theologice sublimitas cu suphmit splendore radine. illuminans intellectu. et regaluz delinari conuiniu reficis effeciu. et magnoz theologoz scriptis breue copenduz colligere dignum duxi. quo et euitetur fastidii phritas. et tñ ad pluri ma inuestiganda def et occasio sapienti. Theologia certe sciētia est p:iceps oiu et regina cui artes cetera tāqz pedisqz fa mulatur. Nā de naturis rex illa solu ad vsuz suū accepit de qbus sibi speculū fa bicare valeat in quo cōspiciat cōditores. Hec dē sciētia sciētiar que sup oēm spe culationē philosophicā extollit. et digni tate ac vtilitate oibus antefert. Ipsa. n. philosophia est q in nālem. et rōnalez ac moralē distinguit. Philosophia qdem nālis lz doceat cognoscere creaturas. nō tñ creatorē. Rōnalis vō lz doceat con cludere hoibus nō tñ diabolo resistere. Et moralis lz doceat acqrere virtutes cardinales. nō tñ docet acquirere chari tate. Mostra vō philosophia. s. veritas theologica hec oia opaf. Docet. n. denz cognoscere diabolo resistere. et charita tis exercitiis insudare. hec ē diuinor p: gmetoz appotheca delectabilis sup mel et fauū. hec quoqz thesaurus desiderabi lis sup aur et lapidē p:ciotuz. hec est fons de loco voluptaus egrediēs. cecleie militā tis irrigās paradisuz. Deniqz pñs in se ptē libellos distingit et singulas i vnoquo qz materias rubricis p:riis assignauit. 1. dūmus ē de nā dicitatis. 2. de operibz cōditoris. 3. de corruptella peccati. 4. d humanitate xpi. 5. de sanctificatiōe gra ruz. 6. de virtute sacrorum. 7. de vlti mis tpbis. et de penis maloz. ac de p: mits bonoz. Sic vbi ergo in hoc scripto deuiani parcer mibi. qz ignorās feci vbi vero recte p:cessi laudei gra Ihesu xpi ad cuius honore et beatissime matris ei presens opusculum compilauit.

plex est philosophia: is. moralis. nalis.

Qd dens est.	Caplin	pmuz
Qd vnus deus est.		2
Qd vnū solum pñmū est.		3
Qd pater est.		4
Qd filius est.		5
Qd filius est imago patris.		6
Qd spūs sanctus est.		7
Qd spūs sanctus amor pñs et filii est.		8
Qd spūs sanctus charitas et donū san torum est.		9
Qd in trinitate personaruz vnitas essen tie est.		10
Qd multipliciter trinitas est.		11
Qd equalitas psonar est.		12
Qd inter cētūtas et psonā dīa est.		13
De imensitate dei.		14
De infinitate dei.		15
De cōprehensibilitate dei.		16
De circūspectibilitate dei.		17
De eternitate dei.		18
De incōmirabilitate dei.		19
De simplicitate dei.		20
De excellentia dei.		21
De rationibus dei.		22
De nominibus dei.		23
Qd deus ineffabilis est.		24
De ideis et libro vite.		25
De appropriatis diuinis psonis.		26
De potētia dei.		27
De virtute miracolorum.		28
De scientia dei.		29
De p:destinatione.		30
De pñtia et reprobatione.		31
De volūtate dei.		32
De iustitia dei.		33
De misericordia dei.		34

Qd deus est. Caplin primuz. Eum ēē multis modis ostē dit. Hoc. n. fides recta testa tur. Sacra scriptura loquit tur. Compatio rex ad ipuz id ipsum indicat. Sancti p: dicant. Creature clamant. et Ratio na turalis dicitur. Primo igitur deum esse fides testatur. quia fides catholica credit deum. credit in deū. et credit deo.

credere deo.  
credere in deo.  
credere deo

Credere deū ē credere ipsūm. Credere  
ī deū ē credēdo amare deū. ⁊ credēdo ī  
eū ire. ⁊ mēbris ei⁹ ī corporari. Credere  
autē deo ē credē v̄bis ipsius. ¶ Dicitur ⁊  
tertū bonoz ⁊ maloz ē. s̄ fm bonoz  
tātū quia credere deū ⁊ credere deo bo  
nis ⁊ malis cōe ē. s̄ in deū credere bo  
noz spālīter est. Deus itaqz sol⁹ habet  
esse p̄fectū. Illud emz p̄fectum est cuius  
nihil est extra se imp̄fectū est. Deest enī  
nobis aliquid quod de nostro esse iā pre  
terit. vel qd futurū est. Dicitur autem  
esse eū simul totū sit. nec qcquā de eo p̄  
terit aut futurū sit p̄fectum est. ¶ Secūdo  
deū esse scriptura loquitur. psal. 89. deus  
a seculo vīqz ī seculū tu es de⁹. Exodi.  
ii. Qui est misit me ad vos. ⁊ Ioannes  
Baptista dicit. Uidet oībus principalis  
eoz que de deo dicitur nobis eē qui  
est. Tertio deū esse rerū cōpatio ad ipm  
facta indicat. Et enīm deus habet qd no  
strū esse suo cōpatum nihil est īmo de  
us suo presentiali esse dat omnibus eē ita  
q̄ si se rebus subtraheret. sicut de nihilo  
facta sunt. sic in nihilo defluerēt. Grego  
rius. Omnia humana que iusta q̄ pul  
chra sunt deū instituit ⁊ pulchritudini cōpa  
rata. nec recta nec pulchra sunt nec om  
nino sunt. Quarto sci predicāt. Anselm⁹  
in psal. Credimus deū esse aliquid quo  
nihil maius cogitari possit. Dio⁹. Esse  
omniū ē super substantialis diuinitas. sed  
hoc intelligitur causaliter non formaliter  
Aug⁹. Illud maxime habet esse quod  
maxime distat a nō esse quod scilicet nō  
habet esse post esse. nec esse post nō esse  
nec potest cogitari nō esse. Quinto deus  
esse creature clamant. Omnia nāqz suo  
modo dicunt. quoniam ipse fecit nos ⁊  
nō ipsi nos psal. 9. quia ipse deus ē ver  
nature. qua omnia pulchra testātur ip  
sū pulcherrimū. dulcia dulcissimū. subli  
mita altissimū. pura purissimū. for  
tissimū. ⁊ sic de aliis. q̄ sicut ī patria de⁹  
est speculū in quo relucēt creature. sic in  
via econtrario creature sūt speculū quo  
creatorez nostruz speculamur. Unde.

afelm.

August.

egē box nature.

Alp's p̄rio ad Cor. 13. Uidemus nunc p  
speculū in emgmate. Idē ad ro. p̄rio. In  
uisibilia dei p̄ ea q̄ facta sūt cognoscuntur.  
¶ Secūdo deū esse rō nālis dicitur. q̄ p̄ esse  
eū in cognitiōe ate puenit. Omne nāqz  
creatū indiget alio vt sit. ⁊ iterū līd alio  
vt sit ⁊ ita est in infinitū pcedere vt erit  
ibi circulus. vt pueniet ad aliqd qd sit  
cā oīuz. Circulus nō ē in rebus. singulis.  
qm̄ op̄deret aliqd esse prius vel posteri  
us. nec erit p̄cessus in infinitū q̄ vnuer  
sitas creaturaz tora causata est. siue sit fi  
nita siue infinita ergo indiget alio vt sit. ⁊  
qd erit extra vnuerstatē causatorum. ⁊  
hoc deus est a quo flunt oīa bona.  
¶ Quod vnus deus est.

rō nā

Capitulum.

2

v ¶ Num deū esse ostenditur autorita  
te. vñ in Deutero. 32. videte q̄  
ego s̄z solus. ⁊ nō alius de⁹ p̄ter me. vñ  
ap̄ls ad ephesi. 4. vnus deus vna fides  
vnū baptisma. ⁊ Boetius. Si dici pōt  
vnissimū est. Idē est semp̄ in vno modo  
nihil in se nisi se h̄z hoc vere vnus est. in  
quod nullus est numerus. nullū in eo aliqd  
est p̄ter id qd ē. Idē ostēdit ⁊ rōe. q̄ sim  
plex forma diuinitatis si non esset vna ⁊  
eodem numero. sed cōicabilis pluribus  
vt forma sorti. ⁊ platoui. iam p̄traheret  
ab aliquo addito ad esse singulare. ⁊ ita  
p̄pderet alteri. nec eēt simplicissima qd  
falsum est q̄ in sūmo bono nulla pōt fie  
ri adiectio eū sit oīno simplex. ¶ Nota. q̄  
vnū sumit̄ put est principū numeri. sic  
deo puenit. Alio modo put p̄uertit̄ enī  
ente. sic deo puenit potius q̄z alicui crea  
ture. q̄ eū vnū sit indiuisum in se. ⁊ di  
uisū ab alijs excepto deo solo nihil ī quo  
nō intelligat̄ aliqd diuisio vel actualis vel  
potētiālis. Cū vnitas vt numerus ali  
qs de deo dī nihil ponit. vt qdā dicunt  
sed tm̄ p̄uat. vñ cū dicit̄ deus vnus est  
intelligit̄ q̄ nō sūt plures. Aliqd singu  
lare nō est vnū. tribus modis. s̄. plurali  
tate fm spēs diuersas sicut angeli ⁊ stel  
le qui ⁊ q̄ sunt idē genere. sed differunt  
specie vel mutabilitate fm q̄ vnus bo

boetius.

vnus

alqd

mo plures dicit qui modo sanus est modo eger. modo dives. modo pauper. vel p pagatione s'm eandē spēm put vnus ho mo plures est in filiis q p pagatur ab ip so. sed nihil predictoz in deo est. De pri mo enīz p rarium habemus in simbolo Athanasii. Nec ē fides catholica. vt vnū deū in trinitate & trinitate in vnitate ve neremur. De secdo psal. ioi. Ipsi peri bunt. tu autē pmanes. Ver. Nō ex tpe al terationē hz deus nō in substantia alteri tatē. Leo papa. Simplicis diuinitatis na ture nihil addi vel minui pōt. De tertio psal. 80. Nō erit in te deus recens. Re cens est recenter formatū vl' natus. diuī nitatē tria genera bonū multiplicat. s. idolatre. psal. 15. Omnes diligentī de monia. nigromāti q attribuit virtutem carac eribus. & hmoi stultitiis. carnales homines vt gulosi colētes ventrē. Apl's Quoz deus venter est. Et auari q sup oia pecuniā a manet vt idem Apl's dicit ad collo. 3. Avaritia que est idolor' ser uicus. Est itaqz in deo vera vnitas p rpter simplicitatē immutabilitatē & singula ritatem & ppter vnitatis create similitu dinem. qz sicut vnitas a nullo descendit & ois pluralitas ab ea descendit. sic deus a nullo. & oia ab ipso. Itē sicut vnitas de se gignit vnitatē. ita deus pater de se gi gnat alterum sc. s. filium vt dicit Aug<sup>o</sup>. i. alterum similem sibi. vel alterum a se.

Hoc nomen deus tripliciter accipitur. s. naturaliter adoptiue & nūcupatiue. Pri mo modo soli deo conuenit. Secundo modo conuenit bonis hominibus qui diuine bonitatis participes sūt p gratiā p rovidentię vel doctrinā & potestatem p lationis & potestāt miraculoz psal. 81. Ego dñi dñi estis. & filii excelsi dēs. Ter tio modo dii dicuntur idola. sed solo no mine qz res noīs scilicet diuinitas nō illis auenit. s. primo modo nō hz nomen deus plurale p se cum sit vnus solus deus ve rus nec diuinitas recipiat distinctionem sed secdo & tertio modo plurale habet. Quod vnum solum principium est.

leo papa

de q auarit' & idolor'

de q nō habz pluralit'

Caplm.

3  
Icut vnus deus est sic vnū soluz principii est q ostendit' multipli ci rōne. s. Primo sic. qm si duo sūt principia. vnum. s. sūme bonum & aliud sūme malum. aut cōicant existētia per se. vt fortes & plato simul sunt in cō aut si cōicant. Si ergo alterum illoz erit ens per aliud. & ita nō erunt duo p'incipia. Si sic cum existētia per se sic bonū. ma luz plus esset malū si nō habere aliquid bonū ergo nō sūme maluz qz si esse p se haberet hoc ipsuz esse qd est bonū sū me malū nunqz esset. s. Diciterea in crea turis quattuoz inueniunt. s. multitudo or do impfectio & cōnerio. s'm quodlz isto rum pbatur tñ vnū esse principii. Ois enīz multitudo s'm Dionisiū. ab vnita te trahit originē. ergo necesse est ois mul titudinis vnū esse principii. Itē ois or do cū hēat primus. & posterius. oportet qd vnū hēat principii. Itē s'm Boeciū. Omne impfectū ab aliquo trahit originē. supple pfecto. & hoc est deus noster. Itē ois cōnerio diuerzoz cām hz sive cōne rionis & cōseruationis ad vnū & hoc est de<sup>o</sup>. Itē si eēt vnū sūme malū a quod oia mala essent sequerēt q s'm corpus xps esset ab illo malo principio. cū in eo fue rit malū vne. qd absurdū ē dicere. Ex predictis p3 q deus est principii & sum mū & vnū solū principii tñ rōe dignita tis tñ rōe antecessionis. tñ rōne calitatis. Qd pater est.

Caplm.

4  
Ternum patrē esse p hoc ostēdit' q cū sit deus potētissimus sapien tissimus & optius. pōt. scit. & vult se sūme cōicare. hoc ē maiestatis sue ple nitudinē alteri dari. ergo deus pater ab eterno filii sibi equalē genuit. cui diuini tatis sine essentiā cōicauit. Dicit. n. dis in Isaiā. Si ego q generationē aliis tri bno ipse scriptis ero. qsi dicat nō. s. Pater enī multiplicat dī. Dicit. n. pater eterna gñatiōe. Isaiē. s3. gñatiōē eius qs enar rabit. pdestinat de. Ephe. primo. grā vo bis & pax a deo pte q p dūtinavit vob in